ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                     ПРИКАЗ

20 октября 2011                          с.Вл-Александровское                        № 32-ос

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ВЗЫСКАНИЯ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Партизанского муниципального района Приморского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Партизанского муниципального района Приморского края муниципальным бюджетным  учреждениям.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района Приморского края.

И.о.начальника финансового управления                                   И.В.Павленко

                                                                         УТВЕРЖДЕН

Приказом финансового управления

                                                                                   администрации Партизанского

                                                                                 муниципального района

                                                                               приморского края

                                                                                от 20.10.2011г. № 32-ос

ПОРЯДОК
ВЗЫСКАНИЯ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
         1. Настоящий Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Партизанского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям (далее – Порядок) разработан в соответствии с федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерством финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям»   и устанавливает механизм взыскания в бюджет Партизанского муниципального района (далее –  местный бюджет) неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям (далее – учреждение) в соответствии с решением Думы Партизанского муниципального района о местном бюджете на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).

         2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждений (далее – учредитель) не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки целевых субсидий, подлежащих взысканию).

         3. Взыскание в местный бюджет остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет  неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным учреждениям, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н, с учетом следующих положений:

         а) учреждение до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, представляет в Финансовое управление администрации Партизанского муниципального района (далее – местной администрации), утвержденные учредителем Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными государственному (муниципальному) учреждению на 20__г. (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее – Сведения).

         В графе 5 «Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20_г.» Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено учредителем;

         б) в случае если до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий  на те же цели в текущем финансовом году не принято,  учредитель направляет в Финансовое управление администрации Партизанского муниципального района Уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий  (далее – Уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

         4. Финансовое управление администрации Партизанского муниципального района при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Уведомления направляет учредителю копию Уведомления с отметкой о получении.

         5. Финансовое управление администрации Партизанского муниципального района осуществляет взыскание остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Приморскому краю на балансовом счете № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее – счет № 40101) для последующего перечисления их  в доход местного бюджета.

         6. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке на счет № 40101, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению.

__________________
Приложение
 к приказу финансового управления

                                                               администрации Партизанского

                                                            муниципального района

                                                                Приморского края

                                                                 от 20.10.2011г. № 32-ос

УВЕДОМЛЕНИЕ

о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий

от «___» _____________ 20___ г.

	КОДЫ

	Орган местного самоуправления, осуществляющий

функции и полномочия учредителя
	___________________________________________________________
	Код главы
по БК

	Наименование бюджета, в который взыскиваются

неиспользованные остатки целевых субсидий

	____________________________________________________________

	Муниципальное бюджетное учреждение, с которого взыскиваются неиспользованные остатки целевых субсидий

	____________________________________________________________
	ИНН

	КПП

	Единица измерения: руб.

Настоящим уведомляем, что в соответствии с приказом финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края от 20.10.2011г. №32-ос «Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Партизанского муниципального района муниципальным  бюджетным   учреждениям»  неиспользованные   остатки  целевых  субсидий  подлежат возврату  в  бюджет  Партизанского муниципального района    в сумме_______________________________________________________________руб. ______коп.

                                                       (сумма прописью)

	№ п/п

	Наименование целевых субсидий

	Код субсидии

	Код КОСГУ

	Неиспользованные остатки целевых субсидий

	на 01.01.20 ___ г.
	Сумма, подлежащая взысканию в доход районного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

Руководитель             ___________________     _______________________
(уполномоченное лицо)
(подпись)
                   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер___________________     _______________________
(уполномоченное лицо)
(подпись)
                   (расшифровка подписи)

«____»__________________201___      г.